ПРОТОКОЛ № 78

заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 31 марта 2020 г.

Место проведения заседания: удаленные рабочие места председателя, секретаря и членов ЕЦКК СРО Союза «МООСС»

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Голованов А.В.

Секретарь: Козина Л.В.

Члены комиссии:
Гузлов С.А., Забоев В.О., Казак Ю.Н., Полков А.Н.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов плановых проверок организаций – членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), отраженных в Актах проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
II. Рассмотрение результатов анализа отчетности о деятельности членов СРО Союза «МООСС» в 2019 году, в том числе, проведенного с применением риск-ориентированного подхода.
Голосовали по утверждению повестки дня:

«За» - _6_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 28 организациям – членам Союза, в том числе:

а). Организации, устранившие замечания по актам проверок, прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО:

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Примечание

	1
	ООО "СИКАМ", КО-200/19
	Казак Ю.Н.
	Нарушения устранены

	2
	ООО «БАРС», КО-3/20
	Казак Ю.Н.
	Нарушения устранены

	3
	ОАО «Спецэлектромонтаж-75», КО-11/20
	Голованов А.В.
	Нарушения устранены

	4
	ООО «162 УНР-Лифт», КО-25/20
	Гузлов С.А.
	Нарушения устранены

	5
	ООО «СМУ-РемСтройМонтаж», КО-36/20
	Голованов А.В.
	Нарушения устранены

	1
	АО «Спецмашмонтаж», КО-35/20
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	2
	ООО "Союзлифтмонтаж", КО-37/20
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	3
	ООО «Дочернее Общество «Союзлифтмонтажа» «ЛИФТ», КО-38/20
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	4
	ООО «СКР», КО-40/20
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	5
	ООО "НОВОТИСТ", КО-41/20
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	6
	ООО «Жемчужина строительства», КО-42/20
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	7
	ООО "Водомер", КО-43/20
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	8
	ООО «ОРГХИМ инжиниринг», КО-44/20
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	9
	ООО «ТехноКом», КО-48/20
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	10
	ЗАО "Московский Механический Завод Специального оборудования", КО-49/20
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	11
	ООО «Чистый Бульвар», КО-50/20
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	12
	АО «Научно-производственное предприятие «Квант», КО-51/20
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	13
	ООО «ВОСЬМОЕ СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ» (ООО "ВСУ"), КО-52/20
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	14
	ООО «Интер АйДи-Системный Интергратор», КО-53/20
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	1
	ООО «Строй-ТП», КО-99/19
	Гузлов С.А.
	Добровольное прекращение членства с 17.03.2020

	2
	ООО «МОСЭКОСНОС», КО-24/20
	Гузлов С.А.
	Добровольное прекращение членства с 23.03.2020

РЕШИЛИ:

	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  21 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Союза.
Предоставить выписки из настоящего протокола кураторам организаций – членов Союза для внесения сведений о результатах проведенных проверок в электронный реестр членов СРО Союза «МООСС».
Результаты голосования:

«За» - _6_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Б). Организации, находящиеся в стадии устранения, выявленных проверками недостатков.

	  №№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ», КО-166/19
	Голованов А.В.
	30.04.2020

	2
	ООО «Строительная Компания ГАЗ» (ООО«СК ГАЗ»), КО-221/19
	Казак Ю.Н.
	30.04.2020

	3
	ЗАО "Инвестиции в новый век", КО-28/20
	Полков А.Н.
	30.04.2020

	4
	ООО «ИнжТехЦентр», КО-32/20
	Забоев В.О.
	30.04.2020

	5
	ООО «ЭНЕРГО-СТРОЙ», КО-39/20
	Казак Ю.Н.
	30.04.2020

	6
	ООО «Газпром газораспределение Москва», КО-46/20
	Полков А.Н.
	30.04.2020

	7
	ООО «ПРОФИЛЬ-сервис», КО-47/20
	Голованов А.В.
	30.04.2020

РЕШИЛИ:

	Рассмотреть результаты устранения нарушений, вышеперечисленными организациями – членами СРО Союза «МООСС», на следующем заседании ЕЦКК Союза. По итогам рассмотрения, принять соответствующее решение.

Результаты голосования:

«За» - _6_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

II. Слушали: информацию Председателя ЕЦКК СРО Союза «МООСС» о результатах анализа отчетности о деятельности 230 организаций и индивидуальных предпринимателей - членов СРО Союза «МООСС» в 2019 году, в том числе, проведенного с применением риск-ориентированного подхода.
РЕШИЛИ:
	По результатам проведенного анализа отнести результаты деятельности членов СРО Союза «МООСС» к категориям риска в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Протоколу, в том числе: к категории – «Низкий риск» - деятельность 26 членов Союза, к категории – «Умеренный риск» - деятельность 78 членов Союза, к категории «Средний риск» - деятельность 114 членов Союза и к категории – «Высокий риск» - деятельность 12 членов Союза.
	Обеспечить планирование контрольных действий в отношении членов СРО Союза «МООСС» на 2021 год в соответствии с результатами проведенного анализа.
	Заключения по результатам анализа и расчеты, с применением риск-ориентированного подхода на бумажных носителях, направить на хранение в дела организаций – членов Союза, хранящиеся в архиве СРО Союза «МООСС».

Результаты голосования:
[bookmark: _GoBack]
«За» - _6_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_ .

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
1